
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α ΤΙ Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ  
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ & 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ, ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ & ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

Ταχ. Δ/νση        
Ταχ. Κωδ.         
Πληροφορίες      
Τηλέφωνο        
E- Mail:

Λυσίου & Κλεψύδρας 1
105 55
Γραφείο Αν Προϊσταμένου
210-3253059
ynmteaasek@culture.gr

ΘΕΜΑ: Ορισμός Υπεύθυνου Διαχείρισης Ηλεκτρονικού Τιμολογίου για το Πληροφοριακό Σύστημα «e-ΠΔΕ» 
της Yπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Ανατολικής Αττικής, Στερεάς Ελλάδας και 
Κυκλάδων 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.01.2018) «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
2. Του Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/19.05.2022) "Τροποποίηση του Π.Δ. 4/2018 "Οργανισμός Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού". 
3. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων». 
4. Του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 
5. Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 
6. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ 
και άλλες διατάξεις».
7. Του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/17.08.2010) «Περί Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Ευθύνης».
8. Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) –δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
9. Του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15.09.2011) «Σύσταση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων …», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
10. Την με αριθμ. 134453/23-12-2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση "Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων -ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της κοινής υπουργικής 
απόφασης 46274/26-09-2014 (ΦΕΚ 2573/τ.Β΄). 
11. .Του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α/08.08.2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 
οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 



12. .Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
13. Των άρθρων από 148 έως 154 του Ν.4601/2019 «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του 
νομοθετικού πλαισίου με τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημοσίων 
συμβάσεων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 44/Α/9-3-2019, όπως τροποποιήθηκαν με τα άρθρα 158 έως 160 του Ν. 
4972/2022 (ΦΕΚ Α΄/181/23.09.2022). 
14. Της με αριθμό 63446/31-05-2021 (ΦΕΚ 2338Β/02.06.2021) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός Εθνικού 
Μορφότυπου ηλεκτρονικού Τιμολογίου το πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων», με διορθ. σφαλμ. στο ΦΕΚ 
Β/3061/09-05-2023
15. Της αριθμ. 52445 ΕΞ (ΦΕΚ 2385/Β/12.04.2023) ΚΥΑ με θέμα «Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών 
τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς».
16. Της αριθμ. οικ. 78366 ΕΞ 2023/19-05-2023 (ΑΔΑ: 6ΑΒΡΗ-Ι08) διευκρινιστική εγκύκλιος με θέμα 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς 
φορείας». 
17. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
18. Του άρθρου 18 «Μεταβατικές τοποθετήσεις Προϊσταμένων στις νέες οργανωτικές δομές» του ν. 4492/2017 
(ΦΕΚ 156/Α΄/18.10.2017) «Διακίνηση και εμπορίας νωπών και ευαλλοίωτων αγροτικών προϊόντων και άλλες 
διατάξεις». 
19. Την Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49543/4192/3977/2992/02.02.2018 (ΑΔΑ: ΕΠ0Υ4653Π4- 
93Π) «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών 
Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού». 
20. Την Υ.Α ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού». 
21. Την Υ.Α. με αρ. ΥΠΠΟΑ/278212/14.06.2022 (3013/β/2022) "Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 υπουργικής απόφασης "Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού" (Β' 912)". 
22. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/434884/15.09.2023 (ΑΔΑ: Ψ7Ε246ΝΚΟΤ-Π75) Απόφαση με θέμα: «Ορισμός 
Αναπληρωτή ελλείποντος Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών 
Αμοιβών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού»,
23. Την Κ.Υ.Α. με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/97347/7406/07.03.2018, περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων των άρθρων 
24, 26, 66 & 69Γ του Ν. 4270/2014 επί των δαπανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές και Ειδικές 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α. στις Δημοσιονομικές Υπηρεσίες Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΦΕΚ 875/Β/13.03.2018).
24. Της με αριθμ.ΥΠΠΟΑΣ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/103123/10669/10397/3704/08-03-2019 (ΑΔΑ: 
Ω7074653Π4-17Κ) Απόφασης ορισμού Αναπληρωτή Ελλείποντος Προϊσταμένου της ΥΝΜΤΕ Αττικής Αν. Στ. 
Ελλάδας & Κυκλάδων 
25. Την Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.04.2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24.04.2020) «Ορισμός κατηγοριών 
δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και 
ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».
26. Της υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/606422/15-12-2023 (ΑΔΑ:6ΣΣΡ46ΝΚΟΤ-12Ο) Απόφασης «Τοποθέτησης 
Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού»
27. Την με αριθμ. 75555/289/06.07.2017 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2336/Β/10.07.2017) «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής 
στην έννοια της “χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας 
ή ορισμένων κατηγοριών αυτών” του άρθρου 6, παρ. 2, εδάφιο β΄ του ν. 4412/2016».



28. Την Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12.07.2017 (ΦΕΚ 2425/Β/14.07.2017) «Ορισμός επιχειρησιακών 
μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά 
το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β΄ του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄/147).
29. Την ανάγκη διαχείρισης των ηλεκτρονικών τιμολογίων (ΗΤ) των έργων του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων τα οποία υλοποιεί η Υπηρεσία μας.

Αποφασίζουμε 

Τον ορισμό της Νίκης Χριστοδουλίδου του Κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού -
Οικονομικού, με Βαθμό Α΄, Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξη της 
ΥΝΜΤΕΑΑΣΕΚ, ως Υπευθύνου Διαχείρισης Ηλεκτρονικού Τιμολογίου (ΥΔΗΤ) για το Πληροφοριακό Σύστημα 
“ e-ΠΔΕ”, των έργων του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων που υλοποιεί η ΥΝΜΤΕΑΑΣΕΚ. 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Τμήμα ΜΕΑΜΜΠΚ
2. Τμήμα ΔΟΥ
3. Αναφερόμενη υπάλληλο

O Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της ΥΝΜΤΕΑΑΣΕΚ

Σταύρος Τσάβαλος
Αρχιτέκτων Μηχανικός


	ADA: AΔA: 6Η2Ξ46ΝΚΟΤ-ΗΥΕ
	ADA: AΔA: 6Η2Ξ46ΝΚΟΤ-ΗΥΕ
	ADA: AΔA: 6Η2Ξ46ΝΚΟΤ-ΗΥΕ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :418371
Ημ/νία Πρ. :26-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-09-26T11:20:42+0000
	Not specified


		2024-09-26T11:21:02+0000
	Not specified




